
 

 

Vysvětlení / doplnění / změna zadávací dokumentace č. 1 

Veřejná zakázka:  Dodávka aplikačního serveru pro podporu VDI (virtualizace desktopové 
infrastruktury) 

Ev. č. zadavatele: CIRI/2025/296   

Zadavatel: Střední průmyslová škola elektrotechniky a informačních technologií, 

Dobruška, Čs. odboje 670, IČO 60884746, se sídlem Čs. odboje 670, 518 01  

Dobruška 

Způsob zadání:  veřejná zakázka na dodávky zadávaná v podlimitním režimu ve 

zjednodušeném podlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“ nebo 

„ZZVZ“) 

 

Zadavatel poskytuje vysvětlení / doplnění / změnu (dále „VDZ“) zadávací dokumentace v souladu 

s § 98 a § 99 zákona na základě předchozích žádostí dodavatelů.  

Dotaz č. 1 

Dovolujeme si v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, požádat o objasnění a upřesnění technické specifikace u následujících 

komponent: 

 

1)  U.2 NVMe SSD disky (Kapacita vs. Odolnost – Mixed-Use) 

V zadávací dokumentaci je u disků pro Mixed-Use (smíšené použití) požadována kapacita 

3,84 TB. 

S ohledem na technické standardy a optimalizaci životnosti (Write Endurance) moderních U.2 

NVMe disků: 

 

U disků pro Mixed-Use (typicky 3 DWPD - Drive Writes Per Day) je standardní uživatelská 

kapacita často snížena na 3,2 TB z důvodu over-provisioningu, který zajišťuje požadovanou 

odolnost proti zápisu. 

Kapacita 3,84 TB naopak zpravidla odpovídá diskům určeným pro Read-Intensive (čtení 

dominantní) použití (typicky 1 DWPD). 

Prosíme o závazné potvrzení, zda je klíčovým požadavkem odolnost pro Mixed-Use, a zda je 

zadavatel ochoten akceptovat kapacitu 3,2 TB, pokud je dodržen požadavek na odolnost 

(Endurance). Tímto předejdeme případným neshodám při hodnocení nabídky. 

2)  Grafické akcelerátory (GPU) pro datacentra 

V technické specifikaci je u GPU pro datacentra uvedeno, že nesmí vyžadovat žádné dodatečné 

roční nebo trvalé licenční poplatky. 

S ohledem na stávající trh vyžadují všechny běžné GPU NVIDIA pro datacentra (např. pro 

akceleraci AI/ML) dodatečné licenční poplatky (např. NVIDIA AI Enterprise). 

Požadavek tak efektivně omezuje výběr na GPU výrobce AMD (např. Instinct), které jsou sice 

bezlicenční, ale jejich pořizovací cena je extrémně vysoká (stovky tisíc Kč/kus) a karty určené 

pro hyperscalery (např. Radeon PRO V) nejsou pro komerční trh běžně dostupné. 



 

 

Prosíme o objasnění, jaký typ GPU zadavatel zamýšlí pro danou pevnou cenu zakázky, a zda 

je klíčovým požadavkem absence licenčních poplatků, i za cenu dramatického zvýšení nákladů 

na GPU a snížení jejich dostupnosti. Nebo zda je možné akceptovat standardně dostupné 

modely, u nichž se licenční poplatky uvažují jako součást provozních nákladů. 

Odpověď na dotaz č. 1 

ad 1) Zadavatel potvrzuje požadavek na kapacitu 3.84TB a zároveň mění požadavek na odolnost   

„Read-Intensive“ (namísto „Mixed-Use“) v položce Datové úložiště. 

V položce Datové úložiště zadavatel zároveň mění i další požadavky na technické parametry. 

ad 2)  Zadavatel trvá na požadavcích vymezených v zadávacích podmínkách v položce Grafické 

akcelerace - (GPU) pro datacentra, tj. včetně požadavku, že nesmí vyžadovat žádné dodatečné 

roční nebo trvalé licenční poplatky. Absence licenčních poplatků je tedy jedním z požadavků 

zadavatele a tudíž není možné akceptovat jiné modely s dalšími licenčními poplatky.  

Dotaz č. 2 

V technické specifikaci je v řádku 16 požadovaná GPU karta, která dle parametrů odpovídá kartě Intel 

Data Center GPU Flex 170. 

Daná karta se ale už nevyrábí – bude zadavatel měnit specifikaci této položky? Případně může 

zadavatel uvést příklad jiné karty, která splňuje specifikaci? 

Odpověď na dotaz č. 2 

Zadavatel k požadavku v položce Grafická akcelerace sděluje, že stanovil technické parametry 

požadované grafické karty na základě provedeného průzkumu trhu, z něhož vyplynula existence 

takového produktu na trhu, a to i s ohledem na poslední dostupné verze/revize daných produktů, 

primárně pro oblast VDI řešení. Zadavatel s odkazem na § 6 a § 89 odst. 5 zákona nemůže uvést příklad 

konkrétního výrobku. 

Zadavatel mění přílohu č. 3 výzvy k podání nabídek - Technická specifikace 

Všechny zbývající zadávací podmínky zůstávají beze změny. 

 
 

Lhůta pro podání nabídek 

S ohledem na charakter změny prodlužuje zadavatel lhůtu pro podání nabídek tak, aby od odeslání 

změny nebo doplnění zadávací dokumentace činila nejméně celou svou původní délku.  

Lhůta pro podání nabídek končí 2. 12. 2025 ve 14:00.  

 

Příloha 

Příloha č. 3 výzvy k podání nabídek - Technická specifikace 

Za zástupce zadavatele na základě pověření 

V Hradci Králové 
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